Kysyntajousto:
alkaisemmat hankkeet

Esitys 11.12.2025



* Viimeisen parinkymmenen vuoden aikana aihetta on tutkittu
kithtyvalla tahdilla, ja aiheeseen liittyvia pilottihankkeita on
aloitettu paljon.

* Taman katsauksen tarkoitus ei ole olla taydellisen kattava, vaan
nostaa esiin muutamia mielenkiintoisia kysyntajoustoon tavalla
tai toisella liittyvia hankkeita.



Paivittaistavarakauppoihin
liittyvat pilottihankkeet
Esim. S-ryhman hankkeet
- HertSi

Konsulttiyritysten
hankkeet
Esim.
Demos Helsinki:
Kysyntajousto
kuluttajan
nakokulmasta

Yhteiset akateemiset
hankkeet
Esim. DR pooli
(LUT, TTY, TAMK)

/

Kotimaiset hankkeet

Pientaloihin liittyvat
pilottihankkeet
Esim. Elenia & Helen

Opinnaytetyot

Kuntatason hankkeet:
Esim. Energiaviisaat kaupungit
- Koulujen ja liikuntapaikkojen jousto




Pari EU-alueen systeemitason hanketta
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Kysyntajoustokyselyn
tulokset

Esitys 11.12.2025



Kysyntajoustokysely

* Kysely toteutettiin syksylla 2025

* Kyselyn jakelukanavana hankkeen osallistujien henkilokohtaiset
suhteet ja julkiset some-tilit.



Kyselyn saateteksti:

Tervetuloa vastaamaan kyselyyn, jonka avulla kartoitetaan kuormanohjauksen kayttoa ja
kiinnostusta alykkaisiin energiaratkaisuihin.Vaasan ammattikorkeakoulun,Yrkeshogskolan
Novian ja Merinovan yhteisen hankkeen avulla selvitetaan mm. Pohjanmaan maakunnan

kysyntajoustopotentiaalia.

Kysyntajoustolla tarkoitetaan sahkonkulutuksen siirtamista sellaisiin ajankohtiin, jolloin sahko
on edullisempaa tai tuotantoa on runsaasti. Kuormanohjaus on kaytannon keino toteuttaa
tata mm. ohjaamalla lamminvesivaraajaa tai sahkoauton latausta seka kodinkoneita

automaattisesti tai manuaalisesti.
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Miten ohjaat kuormaa? (Voit valita useamman vaihtoehdon.)

Wastaajien masra: 147 , valittujen vastausten lukumaara; 203

En ohjaa kuormaa.

Manuaalisest (esim. laitteen kdynnistdminen itse edullis

Ajastimilla (esim. perinteinen kellokytkin)

Yosahko (esim. laitteiden kdyttd edullisen yosahkon aikz

Laitteiden omilla sovelluksilla (esim. [Ampdpumpun tai a

Verkkoyhtidn ohjaamana (esim. sdhkisopimukseen sisa

Kolmannen osapuclen aggregointipalvelun kautta. Voit b

Parssisahkoreleilla ! kontaktoreilla (esim. Shelly)

Itse ohjelmoitavalla logiikalla (esim. Home Assistant, Mot

Walmiilla automaatiojarjestelmalld (esim. ABB Free@Hor

Akkujarjestelman tai sahkdauton avulla (esim. kuluiukse

Muu, mika?
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Nostoja avoimista vastauksista

Aggregointipalvelut:
Synergi

ltseohjelmoitava logiikka:
Home Assistant & Shelly




Minkalaisiin tarkoituksiin kaytat kuormanohjausta?

Vastaajien maara: 120 , valittujen vastausten lukumaara: 271

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60%  65%

Lamminvesivaraaja 39%

Suora sahkélammitys 32%

Lampdpumput (iimalampdpumppu,

maalampopumppu, vesi-iimalampépumppu) 40%

Sahkoauton lataus 38%

Kodinkoneet (esim. pesukone, kuivausrumpu) 64%

Nostoja kohdasta ”’Muu”:
Sauna
Lattialammitys

Muu, mika?




Kuinka paljon olet sijoittanut yhteensa kotiautomaatioon? (Sisaltaen laitteiston ja asennuksen kulut)

\astaajien maara: 122

0-500¢€

500 - 1000 €

1000 - 2000 €

yli 2000 €

0% 9% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80%

85%
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Hyodyntamalla kysyntajoustoa, arvioin saastavani vuodessa

Vastaajien maéara: 123

0

En saa s&é&stda joustosta.

0-100 €

100 - 200 €

200 -300 €

yli 300 €

En osaa sanoa.
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Maakunta
Ahvenanmaa
Etela-Karjala
Etela-Pohjanmaa
Etela-Savo
Kainuu
Kanta-Hame
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Kymenlaakso
Lappi

Pirkanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-Savo
Paijat-Hame
Satakunta
Uusimaa
Varsinais-Suomi
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Prosentti

0,0%
0,7%
5,4%
0%
0%
4,1%
1,3%
4,1%
0,7%
2,0%
18,2%
37,8%
2,0%
2,0%
3,4%
0%
1,4%
11,5%
5,4%
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Vastaukset arvioildun saaston funktiona

* Tarkastellaan alla olevia kysymyksia siten, etta ryhmitellaan
vastaukset oletetun saaston mukaan.

* Miten ohjaat kuormaa?

* Minkalaisiin tarkoituksiin kaytat kuormanohjausta?

* Kuinka paljon olet sijoittanut yhteensa kotiautomaatioon?

* Kuinka helppoa kysyntajouston toteuttaminen mielestasi on?
* Kuinka todennakadisesti suosittelisit kysyntajoustoa muille?

Kunkin ryhman vastaajien lukumaarat on esitetty

viereisessa taulukossa. Vastaajat (kpl)

R1:0-100€ 22
R2:100-200 € 30
R3:200-300€ 13

R4:yli 300 € 35



Miten ohjaat kuormaa?

Ryhmé&1:0-100 € Ryhm& 2: 100-200 €
90,0 ZA) 90,0 %
80,0 OA) 80,0 %
70,0 0/0 70,0 %
60,0 OA) 60,0 %
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30,0 0/o 30,0 %
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Minkalaisiin tarkoituksiin kaytat kuormanohjausta?

Ryhma1:0-100€ Ryhma 2: 100 - 200 €
100,0 % 100,0 %
90,0 % 90,0 %
80,0 % 80,0 %
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50,0 %
45,0 %
40,0 %
35,0 %
30,0 %
25,0%
20,0 %
15,0 %
10,0 %

5,0%

0,0 %

Kuinka helppoa kysyntajouston toteuttaminen mielestasi on?

Kaikki

1 2 3 4 5

1 — Erittain vaikeaa: Vaatii paljon teknista osaamista, laitteita tai
ohjelmointia.
2 — Melko vaikeaa: Onnistuu, mutta vaatii merkittavasti aikaa ja
perehtymista.
3 - Kohtalaisen helppoa: Perusratkaisut onnistuvat, mutta vaatii jonkin
verran saatoa.
4 — Melko helppoa: Suurin osa onnistuu helposti, vain pienia haasteita.
5 - Erittain helppoa: Kaytannossa vaivatonta, lahes automaattista.

50,0 %
45,0 %
40,0 %
35,0 %
30,0 %
25,0%
20,0 %
15,0 %
10,0%

5,0%

0,0 %

Vastaukset jaoteltu arvioidun sadston mukaan

4 5

ER1:0-100€
HR2:100-200€
HR3:200-300€
HR4:yli300€



Kuinka todennakoisesti suosittelisit kysyntajoustoa muille?

Kaikki
60,0 %
1 - En suosittelisi: En nae hyotya tai koen sen hankalaksi.
50,0 % 2 — Epatodennakoisesti: Pieni hyoty, mutta en suosittelisi aktiivisesti.
3 — Neutraali: Ei erityista syyta puolesta tai vastaan.
4 — Todennakoisesti: Naen selvia hyotyja ja voisin mainita asiasta.
5 - Erittain todennakoisesti: Suosittelisin vahvasti ja aktiivisesti muille.

30,0 %

20,0 %

10,0 %

0,0% — L Vastaukset jaoteltu arvioidun s&astén mukaan
2 3 4 5

60,0 %

40,0 %

50,0 %
40,0 %
EmR1:0-100€
30,0 % mR2:100-200€
mR3:200-300€
20,0% HR4:yli300€

10,0 %

0,0%
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